
12 de Julho de 20222A Atos Oficiais - Edição 2034

�
����������	���

�
������
��	�
�������������
������

��������������

�����

� ��������������		
�����!�������
�
�		�


�������

�
�
���
�	����	���

�
�	�����

����
�������
�
���	�������������������������������

� ������
�����
����������
�


�����������������
�����


�����������	����
����

�
�
����
��������

��
���
��
�
�����

���	

�������
�
��

�������

�������

����������

�	���������

��������������$����&!�����
����
	
��	��������� !�'%!���%��&$��'����%�#'������%�!��! ��$���%�"��������% ����!���

7+*03�� (41(&+$-.(/5(� 40%� �(+� /	� �
���
�
�� (� (.� )$&(� $04� 13+/&�1+04� 03'(/$'04� $53$7�4� '$� �(+� /	� ��������� (

$-5(3$��(4�1045(3+03(4��$�7+45$�'0�1$3(&(3�&0/&-64+70�(8$3$'0�1(-0�!3(*0(+30�(�46$�(26+1(�'(�$10+0��3(40-7(�


��
�� � � ��"�$�13(4(/5(��+&+5$��0�/(45(4�5(3.04�

$����!30&(440��3���

%�����+&+5$��0��3��

&�����0'$-+'$'(�

'�����$5$��0.0-0*$��0��

(���� %,(50�'$��+&+5$��0

)�����03/(&('03(4�(��5(/4�'(&-$3$'04�#(/&('03(4��&)(��&05$��0��

�����
�
������������ ���"�����!������������!���������	

� � ������ 	�����

������������������������������� ������ �� � ������ ����

���

�������	������ �������������� �� �	 ������ �����	����

�
 ��
���
���

�������

��������	


��
������
�
�	��


����������

���!+,*'�����*��'�(�*���'&,*�,���'�����%(*�+���+(��!�#!.����&���)-!+!��'��'�����*��"���')-�,�!+��

#�&� �+�(*'&,'+���'%�'�!&,-!,'�����,�&��*��+�&���++!����+���+�+��*�,�*!�+�+'#!�!,�&,�+��'��-&!��(!'����

�#'*������**���'��-#
��	

��,�������,�&+ ����!����+�,'��$�

��	�����
����

��',�#��'+��,�&+

�#'*������**���'��-#��������������-# '��������
�

	 ����������������������������������������������������������������������

��	
�����	�
�����������
��������
�����
�	

�
����������	���

�
������
��	�
�������������
������

��������������

�����

� ��������������		
�����!�������
�
�		�


�������

�
�
���
�	����	���

�
�	�����

����
�������
�
���	�������������������������������

� ������
�����
����������
�


�����������������
�����


�����������	����
����

�
�
����
��������

��
���
��
�
�����

���	

�������
�
��

�������

�������

����������

�	���������

��������������$����&!�����
����
	
��	��������� !�'%!���%��&$��'����%�#'������%�!��! ��$���%�"��������% ����!���

7+*03�� (41(&+$-.(/5(� 40%� �(+� /	� �
���
�
�� (� (.� )$&(� $04� 13+/&�1+04� 03'(/$'04� $53$7�4� '$� �(+� /	� ��������� (

$-5(3$��(4�1045(3+03(4��$�7+45$�'0�1$3(&(3�&0/&-64+70�(8$3$'0�1(-0�!3(*0(+30�(�46$�(26+1(�'(�$10+0��3(40-7(�


��
�� � � ��"�$�13(4(/5(��+&+5$��0�/(45(4�5(3.04�

$����!30&(440��3���

%�����+&+5$��0��3��

&�����0'$-+'$'(�

'�����$5$��0.0-0*$��0��

(���� %,(50�'$��+&+5$��0

)�����03/(&('03(4�(��5(/4�'(&-$3$'04�#(/&('03(4��&)(��&05$��0��

�����
�
������������ ���"�����!������������!���������	

� � ������ 	�����

������������������������������� ������ �� � ������ ����

���

�������	������ �������������� �� �	 ������ �����	����

�
 ��
���
���

�������

��������	


��
������
�
�	��


����������

���!+,*'�����*��'�(�*���'&,*�,���'�����%(*�+���+(��!�#!.����&���)-!+!��'��'�����*��"���')-�,�!+��

#�&� �+�(*'&,'+���'%�'�!&,-!,'�����,�&��*��+�&���++!����+���+�+��*�,�*!�+�+'#!�!,�&,�+��'��-&!��(!'����

�#'*������**���'��-#
��	

��,�������,�&+ ����!����+�,'��$�

��	�����
����

��',�#��'+��,�&+

�#'*������**���'��-#��������������-# '��������
�

	 ����������������������������������������������������������������������

��	
�����	�
�����������
��������
�����
�	

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL 
DECRETO Nº 029/2022

Decreta LUTO OFICIAL nos Órgãos Públicos Municipais e dá outras providências.
CONSIDERANDO o falecimento do Sr. José Maria dos Santos; CONSIDERANDO os trabalhos dedicados 

à comunidade Sulflorense no decorrer de sua vida como cidadão;  CONSIDERANDO que a comunidade 
Sulflorense deseja prestar suas últimas homenagens ao Sr. José Maria dos Santos; CONSIDERANDO, 
finalmente, que é dever do Poder Público de Flor da Serra do Sul, render justas homenagens àqueles que 
com o seu trabalho e a sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade; 

O Prefeito Municipal de Flor da Serra do Sul - Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei: DECRETA:

Artigo 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias, no âmbito do Município de Flor da Serra do Sul, 
em virtude do falecimento do Sr. José Maria dos Santos, ocorrido na data de 11 de julho de 2022. 

Artigo 2º - Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, as bandeiras ficarão a meio 
mastro. 

Artigo 3º - É facultado aos servidores públicos municipais, a participação nas homenagens fúnebres 
oferecidas em memória de José Maria dos Santos.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Flor da Serra do Sul – PR, 11 de julho de 2022
VALMOR FELIPE JUNIOR - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL - Processo licitatório nº. 66/2022
Edital de Pregão Eletrônico nº. 44/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR GRATUITO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE ESTADUAL E MUNICIPAL DE ENSINO 
RESIDENTE NA ZONA RURAL DE FLOR DA SERRA DO SUL/PR E TRANSPORTE DE TRABALHADORES.
Retifica-se o aviso de licitação publicado em 09 de Julho de 2022 no Tribuna Regional Ed. 2033 pg.8 A e em 
11 de Julho no AMP Ed. 2558:

Onde lê-se: ´´ Pregão Eletrônico 45/2022”
leia-se: ´´ Pregão Eletrônico 44/2022”
Onde lê-se: ´´ Processo Licitatório 67/2022”
leia-se: ´´ Processo Licitatório 66/2022”
Os demais itens do edital e clausula da Minuta do Contrato Permanecem inalterada, tendo em vista que 

não houve alteração no objeto e proposta ora licitado.
Flor da Serra do Sul/PR, 11 de Julho de 2022. VALMOR FELIPE JUNIOR -  Prefeito Municipal 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022

PROCESSO Nº 729/2022
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no uso de 
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 25/07/2022, as 09:00 horas, a abertura 
da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação 
de empresa especializada no Fornecimento de Gases Hospitalares, equipamentos e peças para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 
25/07/2022, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de 
Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de 
Santo Antonio do Sudoeste – Paraná. 

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço 
e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail 
licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 11 de julho de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial n.º 27/2022 - Exclusiva ME/EPP

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA. O recebimento dos envelopes contendo a proposta de preços e habilitação, e  abertura 
da sessão pública do pregão dar-se-á no dia 26 de julho de 2022, às 09h00min. O Edital está disponível 
e pode ser solicitado pelo e-mail licitacao@pranchita.pr.gov.br, ou baixado no www.pranchita.pr.gov.br, ou 
retirado diretamente na sala do Departamento de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita/
PR, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, 
das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira. Informações pelo fone/fax (46) 
35401122. Pranchita/Pr, 11 de julho de 2022.	  Eloir Nelson Lange- Prefeito Municipal


